ПРОЕКТ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Аксайского

городского поселения от 31.10.2017 г №91

«О налоге на имущество физических лиц»

Принято Собранием депутатов                                           __________ 2025 года

В соответствии с частью 2 статьи 406 главы 32 Налогового кодекса Российской

Федерации, -

Собрание депутатов Аксайского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Собрания депутатов Аксайского городского поселения от

31.10.2017 г № 91 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:

1.1. пункт 3 части 2 изложить в следующей редакции:

«3) объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в

соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а

также объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10

статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации - в размере 2,0 процента;».

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене правовых

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости»

и разместить на официальном сайте администрации Аксайского городского

поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 года, но не ранее чем

по истечению одного месяца со дня официального опубликования настоящего

решения.

Председатель Собрания депутатов -

Глава Аксайского городского поселения                                             А.Ю. Щербаков

г. Аксай

от ______.2025 г.

№

https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10900200/20032
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10900200/37827
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10900200/3782102
https://mobileonline.garant.ru/document/redirect/10900200/3782102